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Farmaceuta pomocny w pandemii

Szczepienie przeciw COVID-19 w aptece
Jeśli chcesz się zaszczepić w aptece, umów się na dogodny dla Ciebie termin:

Jak skutecznie umówić się na szczepienie w aptece: Pamiętaj o tym, że system e-rejestracji będzie Ci podpowiadał miejsce szczepienia najbliższe Twojego miejsca zameldowania
(zgłoszonego do ubezpieczenia), a nie musi być to miejsce, w którym naprawdę mieszkasz lub do którego Ci wygodniej podejść np. w czasie godzin pracy.

Poza tym, jeśli w danym punkcie szczepień jest dużo wolnych terminów, możesz odnieść mylne wrażenie, że tylko tam możesz się umówić. Ne wahaj się odrzucić pierwszej propozycji
systemu, jeśli zależy Ci na konkretnym miejscu szczepienia, np. w pobliskiej aptece. Dostaniesz kolejne propozycje i możesz wybrać dowolne miejsce i dzień szczepienia. Możesz też
wybrać z listy konkretny punkt szczepień.

Szczepienie w aptece wykonuje przeszkolony farmaceuta.

Ważne: w aptekach nie powinny być szczepione osoby, które wymagają kwalifikacji lekarskiej, tj. narażone na wystąpienie niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Przed szczepieniem trzeba wypełnić kwestionariusz wywiadu wstępnego, który jest podstawą do zakwalifikowania do szczepienia przez pracownika medycznego.

Kwestionariusz dla osoby dorosłej można:

Po szczepieniu należy odczekać 15 minut we wskazanym miejscu.

Zapytaj farmaceutę
Oprócz wykonania szczepienia czy przeprowadzenia testu, farmaceuta może również doradzić w wielu innych kwestiach związanych z Twoim zdrowiem:

Możesz udostępnić farmaceucie swoje dane medyczne w aplikacji mobilnej mojeIKP lub poprzez Internetowe Konto Pacjenta.

mojeIKP to bezpłatna aplikacja na telefon, którą możesz pobrać na systemy Android z  lub iOS z .

Aplikacja umożliwia:

Farmaceuta może Ci nie tylko doradzić w sprawie zakupu i prawidłowego stosowania leków. Dzisiaj w aptece możesz także zaszczepić się przeciw COVID-19, zrobić test na obecność
koronawirusa, uzyskać poradę w przypadku drobnej dolegliwości lub w sprawie korzystania ze sprzętu medycznego

przez aplikację mojeIKP (kliknij na e-skierowaniu „Umów szczepienie”)

korzystając z bezpłatnej, całodobowej infolinii: 989

rejestrując się elektronicznie 
przez e-rejestrację
na stronie pacjent.gov.pl

kontaktując się bezpośrednio z wybranym punktem szczepień.

wypełnić na swoim
Internetowym Koncie Pacjenta

, wydrukować i wypełnić w domu, po czym zabrać ze sobą na szczepieniepobrać

wypełnić na miejscu, w punkcie szczepień.

wskaże tańszy zamiennik leku

poinformuje, jak prawidłowo przyjmować lek i jak go prawidłowo przechowywać

jeśli udostępnisz mu informację jakie leki przyjmujesz, wskaże, czy istnieje ryzyko wystąpienia między nimi niekorzystnych interakcji

wykona leki recepturowe

doradzi w sprawie skompletowania domowej i wakacyjnej apteczki

poinstruuje, jak prawidłowo obsługiwać urządzenia medyczne np. inhalator

doradzi w przypadku drobnych dolegliwości, udzieli dermokonsultacji czy porady na temat zdrowego stylu życia.

Google Play App Store

szybkie umówienie terminu szczepienia przeciw COVID-19

łatwe odbieranie e-recept i e-skierowań

wykupienie leku w aptece bez podawania numeru PESEL

sprawdzanie ulotki i dawkowania przepisanego leku

http://pacjent.gov.pl/
https://pacjent.erejestracja.ezdrowie.gov.pl/auth
https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/wypelnij-online-kwestionariusz-przed-szczepieniem
https://pacjent.gov.pl/sites/default/files/2021-11/Kwestionariusz_wst%25C4%2599pnego_wywiadu_przesiewowego_przed_szczepieniem_osoby_doros%25C5%2582ej_przeciw_COVID-19_%2528wersja_PDF%2529.pdf
https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.gov.cez.mojeikp
https://apps.apple.com/pl/app/id1557426960?l=pl


Żeby umożliwić farmaceucie dostęp do swoich danych:

Pamiętaj, że zawsze możesz cofnąć swoje upoważnienie do dostępu do danych.

W nagłej sprawie
W przypadku zagrożenia zdrowia pacjenta farmaceuta jest uprawniony do wystawienia recepty (tzw. recepty farmaceutycznej).

Pamiętaj! Farmaceuta nie może wystawić recepty farmaceutycznej na produkty lecznicze zawierające środki odurzające lub substancje psychoaktywne.

Recepta farmaceutyczna jest realizowana zawsze ze 100 proc. odpłatnością.
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sprawdzenie wyniku testu na koronawirusa

pobieranie Unijnego Certyfikatu COVID.

Więcej na
temat aplikacji mojeIKP

uruchom aplikację

wejdź w „Menu” (trzy kropki w prawym górnym rogu ekranu) a następnie w „Uprawnienia”

wybierz: Udostępnij dane lekarzowi, pielęgniarce lub farmaceucie – po rozwinięciu kafelka przeczytasz m.in. informację, że tutaj udostępnisz aptece i farmaceucie – Twoje e-
recepty i informacje o wykupionych lekach

wybierz „Przyznaj dostęp aptece/punktowi farmaceutycznemu”, wpisz adres i nazwę, wybierz dane z tych, które zaproponuje Ci system. Jeśli farmaceuty/apteki nie ma w wykazie
lub jeśli już go/ją upoważniasz system Cię o tym poinformuje.

Dowiedz się więcej na temat roli farmaceuty w
opiece zdrowotnej

Farmaceuta pomocny w pandemii

https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/mojeikp-na-komorke-lub-tablet
https://pacjent.gov.pl/system-opieki-zdrowotnej/po-pierwsze-farmaceuta
http://pacjent.gov.pl/print/pdf/node/2604
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